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   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní 
službě, ale i případné odborné zdravotnické rady 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí  14. dubna 2014   16. týden 

pondělí 28. dubna 2014   18. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    2. dubna 2014   14. týden 

středa  16. dubna 2014   16. týden 

středa  30. dubna 2014   18. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 
Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Ordinace v Bruntále:  den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení spoluobčané, 
v únorovém čísle Zpravodaje jsem vás nabádal k uhrazení poplatků za odvoz odpadů. 

Každoročně máme dluh za nezaplacené odpady okolo 30 tisíc Kč. Věřím, že letos bu-

de situace aspoň o trochu lepší. Jsem rád, že někteří spoluobčané již zahájili „jarní 

úklid“ v okolí svých domků a některých bytových společenství. Je dobré, že se snaží-

me o zlepšení vzhledu naší obce. Nemůžeme očekávat, že jarní úklid za nás někdo 

udělá. Pracovníci obce se sice o některé obecní pozemky starají, sami však na všechno 

nestačí. 

Mne osobně velmi trápí naše nevšímavost. Uvedu jen dva čerstvé příklady: do lo-

mu za nádražím někdo vyvezl stavební suť a další nepořádek. Poradil si i se závorou 

(uřezal řetěz,…) a množství odpadu odpovídá nákladnímu vozu. Momentálně se situa-

cí zabývá i Policie ČR. Nejspíš však nic nevypátrá – nikdo totiž nic neviděl. O tento 

nepořádek se bude muset na své náklady postarat obec – tedy za peníze nás všech. 

Možná jste si někteří všimli opětovně ulomené dopravní značky na komunikaci u 

Restaurace u Železníka. Opět nikdo nic neviděl – jistě to byla „akce“, která se neobe-

šla bez hluku. A zase uhradíme z obecní pokladny. V naší obci máme naštěstí i spolu-

občany, kteří se snaží pomáhat, organizovat akce pro děti, sportovce, snaží se sponzo-

rovat apod. O to více mne mrzí, že je mezi námi stále dost těch, kteří chtějí škodit a 

ničit. Všímejme si více dění kolem sebe. Třeba se nám bude v naší obci lépe žít. 

Ještě se jednou zastavím u komunikací. Zimní údržba nás letos příliš finančně ne-

zatížila, některé komunikace jsou ale ve velmi špatném stavu. Snad se podaří opravy 

brzy zahájit. Jednou z obecních komunikací je i cesta k Drobné provozovně. Zde již 

máme v plánu jednání s obyvateli, které se skuteční se přímo v místě stavby – tedy na 

ulici - a to v pondělí 7. dubna od 15 hodin. Budeme domlouvat technické podrobnosti: 

kde bude vjezd do dvora, kde nájezd a další. 

V nejbližším termínu by měla také proběhnout oprava vozovky na hlavní autobuso-

vé zastávce ve Světlé. 

 

 

 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 
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Jistě jste si všimli, že v naší obci byly nainstalovány dva radary, které měří rych-

lost projíždějících automobilů. Momentálně jsou ve zkušebním provozu. Vyhodno-

cujeme statistické údaje. Z těch bude zřejmé např. kolik vozidel v naší obci překra-

čuje rychlost. Pokud takovýchto závodníků bude více, doplníme radary o kamery, 

které budou snímat poznávací značky vozidel a následně předávat ke správnímu ří-

zení. Zkušební provoz bude cca do Velikonoc. Pak vše vyhodnotíme a rozhodneme 

co dál. 

Z dalších plánovaných a schválených stavebních akcí a oprav začne oprava tope-

ní v hasičské zbrojnici, proběhne nové výběrové řízení na dodavatele oken a dveří 

v MŠ. Původní výběrové řízení bylo zrušeno pro nesplnění podmínek dodavateli. 

Asi nejnáročnější letošní schválenou stavební akcí je oprava kabin na hřišti. Mo-

mentálně dokončujeme zpracovávání žádosti o dotaci, finalizuje se zadávací doku-

mentace. Věřím, že v červnu bude akce v plném běhu. 

Kauza obecní lesy: proběhlo odvolací řízení před Krajským soudem v Ostravě, 

kde po projednání bylo rozhodnuto, že obec nemusí vracet kupní cenu. Čeká se na 

další kroky druhé strany. Na 5. května je nařízeno jednání u Okresního soudu 

v Bruntále o zrušení zástavy. 

Obdrželi jsme pozvání z partnerské obce Polska Cerekiew. Dvoudenní návštěva 

by se měla uskutečnit 1. a 2. května. Polská strana očekává, že z naší obce přijede 

plný autobus občanů. Veškeré náklady budou v režii polské strany. Podrobnosti za-

tím neznáme, sledujte proto vývěsky a obecní web. 

Přeji vám příjemné jarní dny a těším se na setkání na některé z akcí, na které jste 

zváni i v tomto Zpravodaji. 
        Václav Vojtíšek, starosta 

Výpis z usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora  

konaného dne 10. 3. 2014 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

prodej pozemků  parc.č. 158/12 travní porost o výměře 665 m2 a parc. č. 158/13 

travní porost o výměře 532 m2  k.ú. Suchá Rudná 

prodej části pozemku  parc.č. 590/5 ostatní plocha o výměře cca 160 m2 v  k.ú. 

Suchá Rudná 

prodej pozemků  parc.č. 39 zahrada o výměře 47 m2  a parc.č. 38 zahrada o vý-

měře 395 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

prodej pozemků  parc.č. 806 ostatní plocha o výměře 396 m2, parc.č. 1238/3 

ostatní plocha o výměře 31 m2 a parc.č. 2025/2 vodní plocha o výměře 26 m2 v 

k.ú. Světlá ve Slezsku 
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záměr na prodej pozemku  parc.č. 1126/15 ostatní plocha o výměře 234 m2 v k.ú. 

Světlá ve Slezsku 

prodej pozemku st. parc.č. 146 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  384 m2 v 

k.ú. Světlá ve Slezsku 

prodej pozemku  parc.č. 1504/2 ostatní plocha - neplodná půda o výměře  94 m2 v 

k.ú. Dětřichovice 

prodej pozemku  parc.č. 1504/7 ostatní plocha - neplodná půda o výměře  51 m2 v 

k.ú. Dětřichovice 

rozpočtové opatření č. 1/2014 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 ve výši 

90.000Kč uzavřenou mezi společností Help – in o.p.s. a Obcí Světlá Hora na za-

jištění pečovatelské služby v obci Světlá Hora v roce 2014 

inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2013 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

zprávu o činnosti rady obce za období od 16. 12.  2013 do 10. 3. 2014 

zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 3. 3. 2014 

 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

prodej pozemku parc.č. 7/3 zahrada o výměře 1 057 m2 v k.ú. Dětřichovice  

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce 

 http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 

Dne 12. dubna 2014 v 10.00 hod proběhne v obřadní síni Obce Světlá 
Hora vítání občánků. 
 

Tímto srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, sourozence a 
ostatní členy rodiny, aby přišli naše malé občánky přivítat. 
Program pro naše nejmenší připravila MŠ Světlá Hora. 
Všem rodičům budou včas zaslány osobní pozvánky. 

 
Zuzana Hájková, obec Světlá Hora 

 

 

 

http://www.%20svetlahora.cz
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NEVÍTE KAM S BIOLOGICKÝM ODPADEM ?  

Obec Světlá Hora vám nabízí možné řešení… 

 
Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo v rámci dotačního programu výzvu na 

možnost pořízení nádob na biologicky rozložitelný odpad (kompostéry) pro domácí i 

komunitní kompostování.  Obec Světlá Hora má možnost se do tohoto programu při-

hlásit a nádoby pořídit. Tyto kompostéry by byly umístěny na vašem pozemku, a to 

zdarma. V případě vážného zájmu se dostavte nejpozději do 15. dubna 2014 do kan-

celáře č. 20 (pí Marková), popř. p. starosty V. Vojtíška, kde vám budou také poskyt-

nuty bližší informace (hlásit se mohou jak občané trvale žijící, tak i chataři). 

 
Michaela Marková 

 

Světelská pohoda připravuje v dubnu: 
 

Velikonoční tvoření 

I když venku je jarní počasí větší část letošní zimy, pohodáři opět připravují (již 

posedmé - uf to to letí) Velikonoční tvoření. Tentokrát sami ještě nevědí, zda budou 

urychlovat různé větvičky, cibuloviny apod., nebo právě naopak bude již vše narašené 

a kvetoucí z venku. Přesto se budou snažit, aby hala kulturního střediska vás přivítala 

svátečně jarně nazdobena v sobotu 12.dubna 2014 ve 13.00 hod. Opět, tak jak je již 

zvykem, budou připraveny ke koupi nazdobené misky, košíčky, věnečky, perníčky a 

další. Pro děti pak jejich oblíbená dětská dílna s pečením perníčků a cukroví, a pro ty, 

kteří se přijdou jen pokochat a popovídat, bude nachystáno občerstvení.  

Keramika 
Ti, kteří propadli kouzlu tvoření z keramické hlíny, ale i ti, kteří to teprve chtějí 

zkusit, se sejdou v přístavbě MŠ v sobotu 19.dubna v 17.00. Bude je tam očekávat 

Monika Vilímcová, která keramiku vede.  

30.4. 

Poslední dubnový den se setkáme při další tradiční akci – Stavění máje a Pálení 

čarodějnic. Silní chlapi budou v17.00 hod u hřiště stavět májku, malé a velké čaroděj-

nice budou soutěžit a provádět svůj rej kolem táboráku na hřišti. Věříme, že jich při-

jde – přiletí opět hodně. K prodeji budou přichystané párky a chléb.  
 

Na všechny akce vás srdečně zvou pohodáři.  

 

Masopust – součást projektu obce Akční celá rodina     
Říká se: „Konec dobrý, všechno dobré“. U nás toto přísloví platilo na 100%. Ma-

sopustní průvod a zábava byly skutečně vyvrcholením projektu.  Hosté z partnerské 

obce Polská Cerekiew se ochotně oblékli do některých našich kostýmů a dost si to 
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užívali. Šli jsme nově druhou částí vesnice, kde nás překvapilo nečekané množství 

rodin: Sekaninovi, Klímovi, Haplovi, Ciemalovi, Komárkovi, Babišovi, Zapalačovi, 

Prikrylovi, Beránkovi, Spirutovi, Gondekovi, Zelení, Vavákovi, Širanovi, Patakiovi, 

pánové Podlucký a Duben, Gurečtí, Szukalští, Ogurčákovi a Vojtíškovi. Všechno 

jejich občerstvení bylo výborné, k průvodu se přidávalo stále více lidí, takže 

v závěru nás bylo kolem stovky. Bezchybně nás doprovázeli místní hasiči, takže 

bezpečnost byla zajištěna. 

Všem jmenovaným i bezejmenným účastníků děkujeme. 

Trochu obavu jsme měli z pořádání maškarní zábavy. Ale ta byla také skvělá. 

Přišlo dost lidí, asi 40 masek, také všichni Poláci si přivezli své masky. Porota, která 

vybírala nejlepší masky, nakonec rozdala dárkové balíčky jednotlivcům i skupino-

vým maskám, i když neměla lehké rozhodování. Vyhrála skupina „Lidožrouti“, ale 

dík a uznání patří všem maskám.  

Abychom si uchovali a připomínali zážitky, nechali jsme z peněz projektu vyro-

bit i krásné velké fotografie, které jsme vystavili od 15. března na výstavbě 

v přístavbě MŠ a také je zavezeme do Polska na výstavu. Budeme je dále vystavovat 

na chodbách Obce i přístavby MŠ i při dalším setkávání s obyvateli z Polske Ce-

rekwie. 

Fotografie najdete také na adrese http://svpohoda.rajce.idnes.cz/ .  

  
     Zapsala: Libuše Štýbnarová 

 

„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF“ 
„Překračujeme hranice“ 

 

 

Sponzoři masopustní zábavy: 
1. Ing. Josef Klíma-ELAP, Světlá Hora 

2. Ing. Oldřich Zelený-FA-BIO, Světlá Hora 

3. Bedřich Nykl, Drobná provozovna, Světlá Hora 

4. Agrozat Zátor, jatka Světlá Hora 

5. Miluše Lukovská, masáže 

6. Ludmila  Ciemalová, pedikúra 

7. Ivana  Rončáková, ENAPO 

8. Členové  sdružení Světelská pohoda a jejich rodinní příslušníci 
 

http://svpohoda.rajce.idnes.cz/
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Povinné očkování psů 

Očkování ve Světlé Hoře v sobotu 12.4.2014 a v neděli 13.4.2014. 

Rozpis očkování v sobotu a v neděli : 

14.00 – 14.15 Dětřichovice-dolní autobusová zastávka 

14.30 – 14.55 Stará Voda-zastávka autobusů 

15.00 – 15.20 Suchá Rudná – parkoviště u Hotelu PARAMON 

15.30 – 15.45 Podlesí – u penzionu Podlesí 

16.00 – 18.00 Světlá – před obecním úřadem Světlá Hora  
 

Očkovat bude MVDr. Josef Mužík – tel. 603 494 455 

 

Pozvánka 
 

Na žádost občanů Suché Rudné se uskuteční dne 26.4.v 16 hodin v hotelu Paramon 

setkání občanů se starostou obce p. Václavem Vojtíškem.  

Srdečně zve osadní výbor v Suché Rudné 

 

NNAŠEAŠE  ŠKOLYŠKOLY  INFORMUJÍINFORMUJÍ  RODIČERODIČE  ––  AA  NEJENNEJEN  JEJE  
Mateřská škola ve Světlé Hoře 

V naší školičce jsme se měli pohádkově, protože jsme celý měsíc žili v pohádkách (ať sta-

rých a známých, či moderních). Pohádky přece k dětem patří, a tak bylo malování, hra a 

povídání tou nádhernou chvilkou, kterou jsme společně prožívali. Také jsme se v tomto 

měsíci zaměřili na mediální výchovu a vše, co je s ní spojeno. 

V pátek 7. března 2014 jsme shlédli pohádkové divadelní představení  - „O závistivém 

lese“. 

V době jarních prázdnin se v MŠ pilně pracovalo. Pracovníci obce demontovali staré ne-

funkční koženkové dveře. Za to velký dík p. Šamajovi, který nám vyjde vždy vstříc, kdy-

koliv se na něj obrátíme. Poté firma Lukovský provedla stavební práce a vystavěla příčku 

ze sádrokartonu, do které vsadil krásné dřevěné dveře p. Gaszak. Oběma firmám i všem, 

kteří se podíleli na zdárné rekonstrukci, upřímně děkujeme. 

Ve čtvrtek 27. 03. 2014 jsme se opět natěšeni vydali za kamarády do ZŠ na další z projek-

tových dnů. A tak už známe nejen cestu autobusem a prostředí školy, ale máme už i spous-

tu nových kamarádů. 

Co nás čeká? 

Ve středu 09. 04. 2014 přijede do naší školky opět divadlo s pohádkami „Perníková cha-

loupka“ a „Slepička a kohoutek“. Pohádky jsou vždy malým dárkem a pohlazením. Pro-

tože je všichni máme rádi, tak už se moc těšíme. 
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V sobotu 12. 04. 2014 přivítáme na obci Světlá Hora další z nových občánků a děti přispě-

jí k této krásné chvíli krátkým pásmem. 

Ve stejný den 12. 04 2014 potěšíme velikonočními básněmi všechny, kteří se účastní veli-

konočního tvoření, které pořádá Světelská pohoda. 

V úterý 15. 04. 2014 se sejdeme na školičkovém velikonočním tvoření. Tímto srdečně 

zveme všechny rodiče s dětmi na tvořivé a příjemné odpoledne. 

Ve čtvrtek 24. dubna 2014 v 16.00 hodin se uskuteční ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ PRO 

ŠKOLNÍ ROK 2014 – 2015. Všichni rodiče dostanou domů pozvánky k zápisu s dalšími 

informacemi. 

Na měsíc duben připravujeme brigádu na školní zahradě MŠ. Tímto oslovujeme a 

zároveň žádáme rodiče, aby nám přišli pomoci. Věřím, že přání hrát si v příjemném 

a uklizeném prostředí není jen naše, ale nás všech. Zahrada je veliká a každá nabíd-

nutá pomocná ruka je k nezaplacení. 

 Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ  

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA v Andělské Hoře 

 

 

 

 

 

Ani v měsíci březnu jsme si nedovolili zahálet. Březen byl pro nás všechny měsícem 

pilné práce a úspěšných aktivit.  

V průběhu jarních prázdnin jsme dokončili výměnu nábytku nejen ve sborovně ško-

ly, ale také v  kancelářích. Se zřizovatelem jsme dohodli další opravy, které budeme 

v roce 2014 postupně realizovat (výměna dlažby na toaletách dívek 2. st., výměna 

sprch a toalet v tělocvičně – kompletní renovace, oprava sprchy a toalety pro provoz-

ní zaměstnance apod.). V březnu jsme díky aktivitě zřizovatele provedli také kom-

pletní opravu toalet v budově družiny. Toto zařízení bylo již ve velmi špatném stavu 

a na tento nutný zásah čekalo už několik let. 

Již jsme informovali o projektu na opravu oken a fasády, který je realizován společně 

se zřizovatelem. Projekční firma nás informovala, že projekt byl uznán jako akcep-

tovatelný, z čehož máme velkou radost. Musíme ovšem splnit ještě řadu dalších kro-

ků. Bohužel dosud neznáme bližší podrobnosti, jakmile budeme něco vědět, budeme 

vás rádi informovat. 
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V měsíci březnu jsme rovněž obdrželi certifikát Rodiče vítáni od společnosti EDUin 

(EDUin je obecně prospěšná společnost, která usiluje o to, aby se téma vzdělávání 

stalo celospolečenským tématem). Dle posouzení této organizace splňujeme dosta-

tečné množství kritérií k tomu, abychom mohli tento certifikát vlastnit. Certifikát je 

garancí, že pokud rodiče navštíví naši školu, budou jejich názory, připomínky či 

prosby vždy vyslyšeny. Certifikát nás zařazuje mezi školy, kterým nejsou problémy 

dětí a jejich rodičů lhostejné, nebráníme se tak řešení všeho, co je zapotřebí. Také 

jsme si vysloužili velké uznání a pochvalu za přehlednost a estetičnost našich webo-

vých stránek www.zsandel.net. Tímto děkuji všem přispěvatelům na náš web, zejmé-

na pak panu Mgr. Jiřímu Bujnochovi za pravidelnou a spolehlivou práci na nich. 

Měsíc březen byl rovněž velmi důležitý pro naše deváťáky, protože  odevzdávali 

přihlášky na střední školy. Věříme, že si správně vybrali  školu budoucí a že se na tu  

bývalou = naši, budou v budoucnu rádi vracet, budou na ni vzpomínat s láskou a 

respektem. Věřte, že i já osobně vím, o čem mluvím. 

V druhé polovině března jsme zahájili práci na dalším ročníku projektu Žába, kdy 

zabezpečuje s žáky transfer obojživelníků ve spolupráci s CHKO Jeseníky. Aktuální 

počty zachráněných obojživelníků naleznete na webu www.zsandel.net. 

Aktivní jsme byli i v oblasti sportu. Pokračovaly florbalové turnaje a nově jsme se 

zapojili i do košíkové. V obou sportech jsme  dosáhli úspěchů, za což upřímně děku-

jeme nejen žákům, ale také panu učiteli Novotnému a paní učitelce Kyšové. Zvláště 

krajské kolo v košíkové je pro tým, který začal s trénováním teprve před krátkou 

dobou, vynikajícím výsledkem a nečekaným úspěchem. 

V závěru měsíce jsme se chystali na oslavu Dne učitelů. Ve škole se konal další roč-

ník Dne bez stresu. Starší žáci si tento den mohli sami sestavit rozvrh z nabízených 

aktivit, které pro ně učitelé připravili. Naši deváťáci však měli svůj vlastní program: 

v rámci akce "Škola naruby" si vyměnili role a sami (samozřejmě po opravdu peč-

livé a svědomité přípravě a za dohledu učitelek) vyučovali své mladší spolužáky v 1. 

– 4. ročníku. Fotografie z výše uvedených akcí budou „vyvěšeny“ také na www 

stránkách školy: http://www.zsandel.net/  

Před Velikonocemi se budeme připravovat na zapojení do nově vznikajících tradic 

v našich obcích – "Vítání jara a zdobení velikonočního stromu". 

 

Zapište si do kalendářů: 
10. dubna - čtvrtletní třídní schůzky + výstava výtvarných prací  

22. – 30. dubna -  přijímací zkoušky na SŠ (1. kolo) 

24. dubna – zápis dětí do MŠ  

28. dubna - prodej stravenek, platby stravného 

     Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

http://www.zsandel.net
http://www.zsandel.net
http://www.zsandel.net/
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Informace ze školní jídelny 

Stravné na měsíc květen (neplatíte-li bezhotovostně) můžete zaplatit v pondělí 28. 

dubna 2013 od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v ZŠ v Andělské Hoře! 

Upozorňujeme rodiče na možnost výhodnější a bezpečnější bezhotovostní platby 

obědů. Informace získáte v ředitelně školy nebo v kanceláři jídelny (554 737 031, kl. 

17). 
Bohdana Vikartovská , vedoucí ŠJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 18. 2. – 20. 3. 2014 

Během minulého měsíce jsme prožívali pomalý nástup jara, čímž se urychlila migrace 

žab. Teploty z dlouhodobého hlediska byly nadprůměrné, většinou nad bodem mrazu. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

18. 2. – 20. 3. 2014 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota (°C)  3. 3. - 2,5 

Nejvyšší naměřená teplota (°C) 20. 3.   17 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 16. 3. 19,8 

Nejvyšší rychlost větru (km/h)  16. 3.  19,5 
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Občas vyskytující se mrazíky jsme zaznamenali v noci a v brzkých ranních hodinách. Na 

srážky byl celkově minulý měsíc velmi chudý. 

 

Průběh teplot (°C)      

 

Úhrny srážek (mm) 

 

Rychlosti větru (km/h) 

Mgr. Eva Kyšová 

 

 
 

 

 



Strana 13 

DUBEN 2014 

 

 

Pozvánka na Pěškobus 
 

Sobota 19. dubna 2014 – Bílá sobota 
Sraz v 9:45 hod. u trafa v Suché Rudné (křižovatka-odbočka 

ke Kyselce) 
  
Trasa : 
Kolem Kyselky, přes Malou Hvězdu-rozc. do Ludvíkova (cca 8 km) 
V Ludvíkově: „posílení mysli“ (rest. Stonožka?, U Jiřího?, U Grizzlyho“?) 
Z Ludvíkova přesun busem ve 14:14 hod. do Pusté Rudné (25,- Kč) 
Z Pusté Rudné kolem „Strouhalova“ zpět do Suché Rudné (cca 6 km) 
  
Jde se za každého počasí 

                               Zvou SDH a TBC klub Suchá Rudná 

Pozvánka na pravidelný Velikonoční koncert 
 

Neděle Velikonoční, 20. dubna 2014 od 17:00 hod. 
V Kapli Nejsvětější trojice 
  
Vystoupí děti ze ZUŠ Bruntál 
  
   Jste srdečně zváni 
  

                            Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

"OŽIVENÍ HISTORIE" 
Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás tímto opětovně oslovit  za účelem "oživení histo-

rie" naší obce. 

Už jsme Vás ve zpravodajích obce informovali o našem záměru: chtěli bychom nám 

všem připomenout naše předky, kteří v průběhu několika let osídlovali tuto oblast a 

především tedy naši obec a její nejbližší okolí a jednotlivé části obce. Návštěvníkům 

také chceme představit i naše Jeseníky, které patří k nejkrásnějším oblastem České 

republiky. 

Máme představu o tom, že tuto historii nebudou přibližovat jen dobové fotografie, ale  

různé předměty, které se váží k našemu regionu. Dále si myslíme, že existuje i mnoho 

různých obrazů, obrázků, map, obrázkových kalendářů či pohlednic, které by mohly 

být u Vás doma a určitě by si zasloužily, aby připomněly dávnou dobu nám všem. 

Tímto bychom Vás rádi opět oslovili a požádali o případné poskytnutí či zapůjčení 
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Vašich historických materiálů z doby, kdy jsme mnozí ještě nebyli na světě nebo žili 

v jiných částech republiky a Světlou Horu tedy nepamatujeme. 

Současně s Vámi oslovujeme také postupně jednotlivé instituce, které se touto témati-

kou zabývají přímo profesně – např. muzea (Bruntál, Opava), Klub za starý Bruntál, 

Zámek Bruntál, státní archiv a jiné. Ke spolupráci bychom rádi získali další spojence, 

poskytovatele materiálů a především odborné poradce pro realizaci našeho záměru. 

Prosíme tedy opětovně další zájemce, kteří by měli zájem stát se spolutvořiteli tohoto 

našeho nápadu, aby se obrátili přímo na starostu obce p. Václava Vojtíška, pracovnici 

obce paní Markovou popřípadě na mne osobně. Uvítáme každou pomoc, nápad, ná-

mět. Budeme vděční za darování nebo zapůjčení drobných památek, ale třeba i za 

Vaše vzpomínky na doby dřívější. 

Předem děkujeme za Vámi poskytnuté materiály i jakýkoliv zájem o pomoc v této 

oblasti. 
Petr Pataki, člen rady obce 

 

Odkazy na jiná obecní muzea – náměty inspirace: 
 

http://www.svatyjan.cz/turistika/muzeum/ 

 

http://bruntalsky.denik.cz/zpravy_region/tema-obecni-a-netradicni-muzea-

20120923.html 

 

http://www.stavesice.eu/muzeum-/ 

http://www.bory.cz/cs/kultura/obecni-muzeum 

http://www.bory.cz/images/stories/kultura/muzeum/letek_muzeum.pdf 

http://www.kostelecnadvltavou.cz/obecni-muzeum-byvaly-spital-v-kostelci-n-

vltavou/ 

http://www.ceskatelevize.cz/zpravodajstvi-brno/zpravy/193953-obecni-muzeum-

nabizi-prilezitost-vyzkouset-si-praci-predku/ 

 

 

 

http://www.svatyjan.cz/turistika/muzeum/
http://bruntalsky.denik.cz/zpravy_region/tema-obecni-a-netradicni-muzea-20120923.html
http://bruntalsky.denik.cz/zpravy_region/tema-obecni-a-netradicni-muzea-20120923.html
http://www.stavesice.eu/muzeum-/
http://www.bory.cz/cs/kultura/obecni-muzeum
http://www.bory.cz/images/stories/kultura/muzeum/letek_muzeum.pdf
http://www.kostelecnadvltavou.cz/obecni-muzeum-byvaly-spital-v-kostelci-n-vltavou/
http://www.kostelecnadvltavou.cz/obecni-muzeum-byvaly-spital-v-kostelci-n-vltavou/
http://www.ceskatelevize.cz/zpravodajstvi-brno/zpravy/193953-obecni-muzeum-nabizi-prilezitost-vyzkouset-si-praci-predku/
http://www.ceskatelevize.cz/zpravodajstvi-brno/zpravy/193953-obecni-muzeum-nabizi-prilezitost-vyzkouset-si-praci-predku/
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Vážení sportovní přátelé. 
Jelikož máme za sebou zimní období a za chvíli začneme jarní část rozehrané sezóny 

2013/2014, tak Vám níže předkládáme rozlosování mužstev ODDÍLU FOTBAL: 

Na zápasy mužů je objednán velký autobus i pro fanoušky. Doprava pro mladší žáky/

žákyně je zajištěna autobusem malým pouze pro děti  případně rodiče. 

Za Tělovýchovnou jednotu Světlá Hora Alois Šimčík, předseda oddílu fotbal 

Datum 
Zápasy v Okresním přeboru Začátek 

odjezd 
Bruntál - JARO 2014 zápasu 

05.04. SO Světlá Hora - Zátor A MUŽI 15:30   

12.04. SO Stará Ves - Světlá Hora MUŽI 16:00 14:45 

19.04. SO Světlá Hora - Slavoj Bruntál ML.ŽÁCI 13:30   

19.04. SO Světlá Hora - Osoblaha MUŽI 16:00   

26.04. SO Břidličná - Světlá Hora ML.ŽÁCI 16:00 15:00 

26.04. SO Brantice - Světlá Hora MUŽI 16:00 14:45 

03.05. SO Světlá Hora - Krásné Loučky ML.ŽÁCI 14:00   

03.05. SO Světlá Hora - Sl. Rudoltice MUŽI 16:30   

08.05. ČT Májový turnaj mužstev O Pohár Předsedy TJ 

10.05. SO Rýmařov - Světlá Hora ML.ŽÁCI 16:30 15:30 

10.05. SO N. Heřminovy - Světlá Hora MUŽI 16:30 15:30 

17.05. SO Světlá Hora - Úvalno ML.ŽÁCI 14:30   

17.05. SO Světlá Hora - Karlovice MUŽI 17:00   

24.05. SO Slavoj Bruntál - Světlá Hora ML.ŽÁCI 14:00 13:15 

24.05. SO Lichnov - Světlá Hora MUŽI 17:00 15:30 

31.05. SO Světlá Hora - Břidličná ML.ŽÁCI 14:30   

31.05. SO Světlá Hora - Chomýž MUŽI 17:00   

07.06. SO Krásné Loučky  - Světlá Hora ML.ŽÁCI 17:00 15:45 

07.06. SO Světlá Hora - Staré Město MUŽI 17:00   

14.06. SO Světlá Hora - Rýmařov ML.ŽÁCI 14:30   

14.06. SO Světlá Hora - Horní Benešov MUŽI 17:00   

21.06. SO Úvalno - Světlá Hora ML.ŽÁCI 14:30 13:15 

22.06. NE Břidličná B - Světlá Hora MUŽI 15:00 13:45 

29.06. SO UKONČENÁ - TURNAJ 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci dubnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
82 let - Štefan Václavík, Světlá 
77 let - Jindřich Černobila, Dětřichovice 
74 let - František Příhoda, Světlá 
72 let - Vlasta Helingerová, Světlá 
72 let - Irena Klímová, Světlá 
70 let - Libuše Locku, Světlá 
70 let - Ján Hrnčiar, Světlá 
 
 
Chtěli bychom se tímto omluvit panu Josefu Jano-
tovi, za mylné uvedení věku. Pan Josef Janota v 
měsíci březnu oslavil 73 let. Omlouváme se. 
 

 
Přišli na svět…. 

Vladimír Němčanský 
Barbora Ciemalová 

 
 

 
   Navždy odešel… 
    Jiří Locku 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2014. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. dubna 2014 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23.4.2014!!!  

Schůzka redakční rady je 23.4.2014 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


